Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2018											№13
с. Птичник

Об утверждении Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава Птичнинского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» от 21.12.2017 №170 «Об утверждении Стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.

Глава администрации
сельского поселения							Е.К. Штанько

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
сельского поселения
от 01.02.2018 №13
[bookmark: Par34]
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2126,00

	2.1
	Гроб необитый
	1750,00

	2.2
	Доставка в морг гроба и других предметов, необходимых для погребения
	376,00

	3
	Облачение тела:

	3.1
	Ткань на облачение
	64,00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
	1605,00

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	875,00

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	730,00

	5
	Погребение:
	3616,70

	5.1
	Рытье могилы механизированным способом
	600,00

	5.2
	Захоронение
	280,00

	5.3
	Засыпка могилы
	1911,00

	5.4
	Тумба-обелиск
	572,00

	5.5
	Надпись на тумбе-обелиске
	74,70

	5.6
	Установка тумбы-обелиска
	179,00

	Итого
	7411,70

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник
Управления ГУ-УПФР по г. Биробиджан и
Биробиджанскому району ЕАО

«___»___________ 2018 г.        ______________________       И.О. Свириденко

	Управляющий
Отделением ФСС РФ по ЕАО

[bookmark: _GoBack]«___»___________ 2018 г.        ______________________       М.Д. Семенцова

	Председатель
комитета социальной защиты
населения правительства ЕАО

«___»___________ 2018 г.        ______________________    Н.Ю. Афанасьева